

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目			当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	1,509,058,759	1,258,307,441	250,751,318
		その他の事業収益	118,827,666	115,010,245	3,817,421
		経常経費寄附金収益	278,000	218,000	60,000
		サービス活動収益計(1)	1,628,164,425	1,373,535,686	254,628,739
	費 用	人件費	1,185,208,690	958,257,779	226,950,911
		事業費	251,087,684	260,530,370	-9,442,686
		事務費	152,394,737	134,212,291	18,182,446
		減価償却費	111,596,093	72,950,603	38,645,490
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-40,130,244	-88,244,349	48,114,105
	サービス活動費用計(2)	1,660,156,960	1,337,706,694	322,450,266	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			-31,992,535	35,828,992	-67,821,527
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	391,517	522,022	-130,505
		受取利息配当金収益	15,281	25,466	-10,185
		その他のサービス活動外収益	17,261,223	13,493,707	3,767,516
		サービス活動外収益計(4)	17,668,021	14,041,195	3,626,826
	費 用	支払利息	26,226,641	23,303,726	2,922,915
		その他のサービス活動外費用	2,737,149	2,837,620	-100,471
		サービス活動外費用計(5)	28,963,790	26,141,346	2,822,444
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			-11,295,769	-12,100,151	804,382
経常増減差額(7)=(3)+(6)			-43,288,304	23,728,841	-67,017,145
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	3,000,000	442,600,000	-439,600,000
		拠点区分間繰入金収益	2,000,000		2,000,000
		拠点区分間固定資産移管収益	1,202,566		1,202,566
		特別収益計(8)	6,202,566	442,600,000	-436,397,434
	費 用	資産評価損		1	-1
		固定資産売却損・処分損	2		2
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,000,000	499,600,000	-496,600,000
		拠点区分間繰入金費用	2,000,000		2,000,000
		拠点区分間固定資産移管費用	1,202,566		1,202,566
		特別費用計(9)	6,202,568	499,600,001	-493,397,433
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-2	-57,000,001	56,999,999
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			-43,288,306	-33,271,160	-10,017,146
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		851,560,996	884,832,156	-33,271,160
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		808,272,690	851,560,996	-43,288,306
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			808,272,690	851,560,996